

" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

2

- 1/ Torunia związku z morzem - ROZMOWA W S
- 2/ Sejmik ~~kulturalny~~ - FELIETON K R
- 3/ Rozpoczynamy olimpiadę - TEKST M P
- 4/ Przegląd prasy - TEKST M P
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator:

RE - 7.10/ M P

15 maja 1980r.

N K /

województwa
Dziś w Bydgoszczy odbędzie się sesja WRN, w czasie obrad
przedstawiona zostanie analiza sytuacji gospodarczej województwa oraz sprawozdanie z wykonania planu społeczno-gospodarczego i budżetu. *za rok obiegły* Ocenione zostaną także przygotowania kadry nauczycielskiej do wdrażania reformy oświaty i wychowania.

RE - 7.10/ M P

15 maja 1980r.

N K /

Dziś rozpoczyna się VI Bydgoski Sejmik Kultury.

W spotkaniu uczestniczą twórcy, przedstawiciele instytucji artystycznych, szkół, stowarzyszeń społeczno-kulturalnych, klubów i domów kultury - środowiskowych, zakładowych, studenckich.

Tematem przewodnim "sejmiku" jest "współdziałanie instytucji artystycznych i placówek kulturalnych ze szkołami w przygotowaniu aktywnego odbiorcy sztuki".

CZAB/

Benedykt Wiśniewski i Karol Zalewski, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Kcyni, zostali zwycięzcami wojewódzkiego konkursu wiedzy pożarniczej, zorganizowanego przez Komendę Wojewódzką Straży Pożarnych w Bydgoszczy i zakwalifikowali się jako jedyni reprezentanci województwa bydgoskiego do krajowego finału tej imprezy, która wkrótce odbędzie się w Warszawie.

Sukces ten to także zasługa pracowniczki Komendy Rejonowej Straży Pożarnych w Szubinie - Janiny Kręgielskiej, która dobrze przygotowała młodych strażaków do udziału w tym trudnym konkursie.

167

NK /

Prace najwybitniejszych malarzy podhalańskich rysujących na szkło
obejrzeć można od dzisiaj ^{od godz. 17⁰⁰} we Włocławku w Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej.

Ta interesująca ekspozycja stanowiąca część zbiorów Muzeum Etnograficznego w
Toruniu składa się z prac artystów wywodzących się ze starych góralskich
rodów: Gąsieniców, Walczaków i Zubków.

169

NK /

Trwają Dni Chełmna. Dziś kolejne interesujące imprezy. O godz. 11 na stadionie rozpoczynają się zawody lekkoatletyczne, w których startować będą uczniowie szkół średnich. Natomiast wieczorem o godz. 18 w klubie kultury Fabryki Akcesoriów Meblowych zacznie się koncert jazzowy, ^{z kielin} natomiast melomanów zainteresuje koncert Capelli Bydgostiensis w kościele Farnym o godz. 19.

M P /

W drugiej połowie czerwca w Janikowie spotkają się najlepsi
wiejscy sportowcy. Odbędą się VI Igrzyska Olimpijskie Sportowców
Wiejskich - impreza, o której dzisiaj głośno nawet poza
granicami kraju. Chcemy w naszych audycjach, w każdy czwartek,
- począwszy od dzisiaj aż do dnia otwarcia igrzysk w Janikowie,
tzn. do 21 czerwca - opowiedzieć państwu o 20-letniej historii
igrzysk, o tradycjach, ideach i dorobku tej wspaniałej
imprezy, która zapoczątkowana została w Rzymie... w 1960r

/sygnat/
~~Był rok 1960.~~ Zbliżał się termin otwarcia XX XVII Let-
nich Igrzysk Olimpijskich w stolicy Włoch - Rzymie. Cały
sportowy świat przygotowywał się do tej imprezy. Zainteresowanie
- jak to tradycyjnie bywa - rosło z dnia na dzień, a podsycały
je wiadomości o fantastycznych wynikach uzyskiwanych przez
Wilnę Rudolph, Johna Thomasa i Walerego Brumela w czasie
przedolimpijskich sprawdzianów. Te emocje udzieliły się
red. Franciszkowi Marszałkowi, który pod koniec marca 1960 roku
na jednym z redakcyjnych kolegów Dziennika Wieczornego
w pewnym momencie przypomniał kolegom, że nie tylko Włosi mają
swoją Rzym, że przecież i w woj.bydgoskim jest również Rzym...
koło Żnina./Właśnie tutaj miała rozegrać się znana historia

Twardowskiego z Mefistofeilesem, opisana przez Adama Mickiewicza w balladzie "Pani Twardowska"/.

Można ten fakt - kontynuował red. Marszałek - wykorzystać, organizując olimpijskie zawody "bez wiz i dewiz". Propozycja została przyjęta. Szybko także znalazł się współorganizator - Rada Wojewódzka Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe, "Rzym to wieś, a wieś to teren naszego działania" - stwierdził przewodniczący Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w Bydgoszczy Czesław Muzolf. Już 1 kwietnia "Zarzewie" - organ prasowy ówczesnego Związku Młodzieży Wiejskiej - po raz pierwszy zamieściło ogłoszenie na wyjazd do Rzymu za 300,- złotych. Niektórzy sądzili, że to prima aprilisowy żart. Ale w następnym numerze zaproszenie ponowiono: "Jedziemy z "Zarzewiem" do Rzymu na olimpiadę".

Czasu nie było wiele. Wszyscy zdawali sobie sprawę, że kiedy rozpoczną się zmagania o olimpijskie medale w Wiecznym Mieście "konkurencyjna" impreza w Rzymie koło Żnina nie wywoła większego zainteresowania. Dlatego też na jednym z pierwszych zebrań postanowiono, że będzie to impreza sportowo-turystyczna, że prawo startu będą mieli nie tylko członkowie Ludowych Zespołów Sportowych, ale wszyscy którzy zainteresują się

impresją inicjatywą Redakcji Dziennika Wieczornego, jak również członkowie innych organizacji. Do współpracy zaproszono Polskie Związki Motorowe, Ligę Obrony Kraju i Związek Harcerstwa Polskiego. Działacze rozpoczęli przygotowania. Najpierw powołano komitet organizacyjny, później ustalony został program. ^{Nawisi} W terenie zaktywizowali się działacze, powstawały nowe koła LZS, a tradycyjne rozgrywki rozrosły się w duże imprezy. Olimpiada stała się popularna wśród młodzieży i działaczy sportowych. Mimo, iż nie zdążono opracować szczegółowych regulaminów, a eliminacje przeprowadzono w przyspieszonym tempie, to jednak 21 sierpnia 1960 roku, a więc na tydzień przed otwarciem igrzysk olimpijskich w stolicy Włoch, na polach Rzymu koło Żnina zjawili się 600 zawodniczek i zawodników i blisko 10.000 publiczności. Przygotowano również skromny olimpijski ceremoniał otwarcia - był także znicz. A że trwał już okres obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego, zapalono go w pobliskiej prasłowiańskiej osadzie - w Biskupinie. Następnie sztafeta motocyklistów przewiozła "święty ogień" do Rzymu. Otwarcia igrzysk dokonał przewodniczący Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Żnieniu - Stefan Szmyciński.

W powietrze pofrunęły gołębie, a na horyzoncie pojawiły się samoloty inowrocławskiego Aeroklubu. Wyścigo motocrosowe i kolarskie, turnieje piłki nożnej, siatkowej i hokeja na trawie oraz zawody lekkoatletyczne - odbyły się na polach, szosach i boiskach w Rzymie, Rogowie, Gąsawie i Żninie. Nie było wówczas olimpijskich medali, a zwycięzcy otrzymali jedynie pamiątkowe znaczki i dyplomy. Ale w Rzymie był za to... Papież! Naprawdę. Autentyczny mieszkaniec tej pałuckiej wsi - nazywał się Jan Papież. Wieczorem 21 sierpnia - koniec olimpiady. Było ognisko, piosenki, radość i zarazem zaduma: czy za cztery lata sportowcy więcej woj.bydgoskiego spotkają się znowu na olimpiadzie. Uczestnicy zegnali się słowami: "do zobaczenia za 4 lata w Tokio".

Przegląd prasy

Jak zwykle w czwartki bydgoskie dzienniki ~~zawierają~~ przynoszą więcej pozycji publicystycznych. W Gazecie Pomorskiej Władysław Łatuszyński pisze o komunikacji miejskiej w Grudziądzu - problemie wymagającym pilnego rozwiązania. W warunkach dynamicznego rozwoju przestrzennego miasta i wzrostu liczby mieszkańców, stwierdza autor, nienadążanie możliwości przewozowych odczuwają dokuczliwie mieszkańcy miasta jak i jego gospodarka. Budowa nowych osiedli mieszkaniowych, położonych w znacznych odległościach od śródmieścia i przemieszczanie zakładów przemysłowych do dzielnic peryferyjnych, wydłuża odległości i zwiększa potrzeby komunikacyjne. Przy tym należy pamiętać, że rozwój przestrzenny nie jest zakończony.. Jeśli więc w najbliższym czasie komunikacja miejska nie wejdzie na drogę wyraźnych przeobrażeń, to stanie się przysłowiową kulą u nogi, hamującą i opóźniającą planowany rozwój miasta.

Mimo widocznej poprawy na przestrzeni ostatnich lat, sytuacja na motoryzacyjnym rynku usługowym jest nadal niezadowolająca. Spowodowane to jest nie tylko faktem występującej dysproporcji między przyrostem pojazdów a rozwojem zaplecza, ale też mającymi w dalszym ciągu miejsce błędami organizacyjnymi, niesolidnością wykonawstwa i trudnościami kadrowymi. Tak rozpoczyna się artykuł o usługach motoryzacyjnych pióra Łukasza Górskiego w Hiszpaniejszym Ilustrowanym Kurierze Polskim.

I jeszcze informacje sportowe. Żużlowcy rozpoczęli walkę o Puchar Polski. Turniej w Zilelonej Górze wygrał zespół Unii Leszno, przed Falubazem i Polonią Bydgoszcz. Wczoraj piloci Aeroklubu Bydgoskiego uzyskali 3 diamenty niezbędne do zdobycia diamentowej odznaki szybowcowej. Diamenty te w locie po trójkącie zdobyli Halina Matysiak, Dariusz Kaczor i Adam Stark
Jest... Urszula Sipińska.